Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

73Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Junho de 2025 • Edição V CCCXXXIII

(Continua na próxima página)

ld:0B621D65FCAB46BC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N'. 019/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR•
CONDICIONADO PARA ATENDIMENTO A
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CRISTINO CASTRO E SECRETARIAS,
confonne especificações técnicas do Edital,
Tenno de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal de Cristino Castro - PI, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 042/2025, Pregao Eletrônico nº
019/2025, depois de transcorridas todas as rases do certame, solucionadas todas as dúvidas e
questionamentos inerentes, confonne apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas
as nonnss e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº. 14.133/21, com alterações
posteriores, Lei Compk,mentsr nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de
agosto de 2014, e demais nonnas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeltsdo todos
os Princípios Administrativos, resolve ADJUDICAR o certame em favor da empresa
TECNOSYSTEM INFORMATICA E COMERCIO LTDA CNPJ: 09.289.289/0001-85 nos seguintes
tennos·

LOT1l l • De M-CONDtclONADO
ITDI UNN> VALORUNT. YALORT.

1
::w~EN~ ~AR~IONAOO~.ooou:~

SERVIÇO 130 RS 212.50 RS27.625.00 EVAPORAOORAS E CONDENSA00RA. RECARGA OE
Gl,s

2
~~EN~~00AR-C~IONA00~8,~:~

SERVIÇO 1110 R$ 533,33 R$85.332.IIO EVAPClfWXlRAS E CONDENSADORA. R~ OE
Gl,s

3 ~~~~:s~~~~ SEA\IIÇO
CONDENSADORA. RECARGA OE GÁS

30 R$533,33 R$1 5.909,$10

V~TOTAL "51211..15770

Os autos do processo licltatõrio estao com vistas franqueadas aos
interessados a partir desta publicação.

Cristino castro • PI, 02 de junho de 2025

Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

ld:089B9275419746BE

PREFEITURA

CRISTINO
CASTRO

EXTRATO DO CONTRATO 1"' <Y.106::1025019/::l<Y.15
PROCESSO ADlllll'18TRATIVO 1"' 04::1/::I0::15

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÕIUCO 1"' 019/::1025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR·

OBJETO: CONDICIONADO PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO E
SECRETARIAS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO • PI

CORTRATADO: TECNOSYSTEM INFORMATICA E COMERCIO LTDA

Cl'IPJ (COft'TRATADO): 09 .289 .289/0001-85

R$ 128.957,70 (CENTO E VINTE E OITO MIL
VALOR: NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA

CENTAVOS)

O PRAZO DE VIGtNCIA DA CONTRATAÇÃO t DE Att 12

VIOIKCIA (DOZE) MESES CONTADOS DO DIA DA ASSINATURA DO
CONTRATO, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI Nº
14.133, DE 2021

FPM E/OU; RECURSOS PRÓPRIOS; ICMS; DOTAÇÃO FPM
E/OU RECURSOS PRÓPRIOS, ICMS, FEP - DOTAÇÃO

PORTE DOS RECUR808: ORÇAMENTARIA- 020210 • SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO • 25.752.0065.2590.0000, ATIVIDADE
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA.

SERA REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO

J'UIIDAMENTAÇÃO LEGAL: ELETRÔNICO Nº. 019/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1
DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O
SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO

A88INATURA FELIPE FERREIRA DIAS (CONTRATANTE):

A8Sl1'ATURA (CONTRATADO): JAIRO MIRANDA ARAÚJO

DATA DA A8811"ATURA: 02 DE JUNHO DE 2025

ld:09FED7ED9F2146BD

CRISTINO
CASTRO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N'. 019/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº
042/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº
019/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR­
CONDICIONADO PARA ATENDIMENTO A
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRISTINO CASTRO E SECRETARIAS, conforme
especificações téalicas do Editsl, Termo de
Referência e Anexos.

Considerando a decisao do Pregoeiro e membros da Comissao de licitação, Ata de Abertura e
julgamento da Documentação e Propostas das empresas lidtantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO
o resultsdo da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrõnlco sob o nº 019/2025, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM
APARELHOS DE AR-CONDICIONADO PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO E SECRETARIAS, conforme especificações téalicas do Edital,
Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa
TECNOSYSTEM INFORMATICA E COMERCIO L TDA CNPJ: 09.289.289/0001-85. vencedora do certame
nos seguintes valores:

LOTE 1- MANUTE O DE AR~ONDICIONADO
ITEM DESCRar.ao UNIO QUANT. VAL0RUNT. VAL0RT.

MANUTE.-....-., OE AA-coN0ICIONADO 7,000 A 12.000

1 8TUS INCWINOO LIMPEZA NAS UNOAOES SERVtÇO 130 RS 212.50 RS27.625.00 EVAP0RAOOR,\S E CONDENSADOR,\. RECARGA OE
0M

2
~:E~~AR-C~~IONADO ~a~:I)~

SEIMÇO 100 RS533.33 R$ 85.332.80 EVAPORAOORAS E CONDENSADORA. RECARGA DE
0M

3 ~~:~~=t~.~~~~
CONDENSADORA. RECARGA OE GÁS

SERVIÇO 30 RS533,33 R$ 15.999,90

VALOR TOTAL Rs:121.96770

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e
determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta
homologação.

Cristino Castro - PI. 02 de junho de 2025

Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

ld:07384CFCE40D46BF

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA
ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO E
SECRETARIAS, oonfoone especificações
téalicas do Edital, Tenno de Referência e
Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefettura de Cristino Castro - PI, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 043/2025, pregão
eletrônico n• 020/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as
dúvidas e questionamentos inerentes, confoone apurado no processo de licitação, e depois de
obedecidas as nonnas e regulamentsções dispostss na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21 , com
alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014,
de 07 de agosto de 2014, e demais nonnas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo
respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve ADJUDICAR o certame em favor da
empresa TECNOSYSTEM INFORMATICA E COMERCIO LTDA CNPJ: 09.289.289/0001-85 nos
seguintes termos:

IADE INF

O - CABO CONVERSOR USB X
CABO USB PARA IMPRESSORA

NA SAIM USB DO MICRO,
ECTAR ZIP DRIVE OU OUTRO

RESSORA PADRÃO

OR

TICA
UNID QUANT.
UNO 4
UNO 4
UNO 4
UNO 20
UNO 4
UNO 4
UNO 4
UNO 4
UNO 4

UNO

UNO
UNO
UNO
UNO
UNO
UNO
UNO
UNO
UNO
UNO
UNO

12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org